
 
 

UCHWAŁA NR LII.413.2023 
RADY GMINY BARUCHOWO 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie zespołu dworsko – parkowego w Baruchowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 44 ust.1, 23, 3a i art.45 ust 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r., poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie zespołu dworsko –parkowego w Baruchowie są: 

1) Klon pospolity Acer planoides L.; 

2) Grupa drzew którą tworzą cztery dęby szypułkowe Quercus robur L. uznane za pomniki przyrody 
Orzeczeniem nr 4 Wojewody Włocławskiego z dnia 10 sierpnia 1981r. (Dz. Urz. Z 1982 r., nr 2, poz. 17). 

2. Nazwy, wymiary i położenie  pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położnie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w §1. jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych  i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1. jest wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w §1. sprawuje Wójt Gminy Baruchowo. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009r., Nr 92, 
poz. 753) traci moc orzeczenie nr 4 Wojewody Włocławskiego z dnia 10.08.1981(Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady 
Narodowej we Włocławku z 1982r., nr 2, poz. 17). 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1463. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 5758



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5758



 

 

 

 

 

Nazwa pomnika przyrody Wymiary Położenie L.p Obiekt poddany 
ochronie 

Nazwa własna obiektu 
Nazwa gat. pl. 

Nazwa łacińska 

Wysokość 
(m) 

Obwód pnia 
(cm) mierzony 
na wysokości 

1,3 m od ziemi 

Geograficzne Nr działki ew. 
Numer obrębu 

1. drzewo Stanisław 
Klon pospolity 

Acer planoides L. 

 
22,5 

 
320 

 
N 52o 29’ 18,0’’ 

E 19o 14’ 4,0’’  
 

dz. ew. nr 236/65 
obręb 0001 

Park Dworski  
w Baruchowie 

 
1. 

Antoni 
Dąb szypułkowy 
Quercus robur L. 

 
21,5 

 
308 

 
N 52o 29’ 18,0’’ 

E 19o 14’ 2,2’’ 

 

dz. ew. nr 236/65 
obręb 0001 

Park Dworski  
w Baruchowie 

2. Emilian 
Dąb szypułkowy 
Quercus robur L. 

 
26,5 

 
318 

 
N 52o 29’ 17,4’’ 

E 19o 14’ 2,2’’ 

 

 

dz. ew. nr 236/65 
obręb 0001 

Park Dworski  
w Baruchowie 

3. Ignacy 
Dąb szypułkowy 
Quercus robur L. 

 
26,5 

 
380 

 
N 52o 29’ 17,0’’ 

E 19o 14’ 1,1’’ 

 

dz. ew. nr 236/65 
obręb 0001 

Park Dworski  
w Baruchowie 

 
 
 
 
 
2. 

 
 
 
 

grupa 
drzew 

4. Leon 
Dąb szypułkowy 
Quercus robur L. 

 
28,0 

 
375 

 
N 52o 29’ 16,0’’ 

E 19o 14’ 1,2’’ 

 

dz. ew. nr 236/65 
obręb 0001 

Park Dworski  
w Baruchowie 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII.413.2023

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 12 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5758



      

 

 

 

 

 

LEGENDA: 

1. Klon pospolity (Acer planoides L.) – Stanisław. 
2. Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) – Antoni. 
3. Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) – Emilian. 
4. Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) – Ignacy. 
5. Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) – Leon. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII.413.2023

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 12 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5758


	UCHWAŁA NR LII.413.2023 RADY GMINY BARUCHOWO z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-09-19T09:28:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




